
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  
 
 

 

AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE 
SERVIZI DI CONTABILITA’ – SCOLASTICO – AFFARI GENERALI – DEMOGRAFICI - 

STATO CIVILE E LEVA 
 

                 
Determinazione n. 68 del 30/09/2023 

 
Reg.Pubbl. n. _______ del 12/10/2023 

 
Oggetto:    Servizi scolastici. Acquisto prodotti per pulizia locali – Integrazione Impegno di spesa 
per l’anno 2023. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto  in tema di competenza per l’adozione della presente    determinazione    il dispositivo   del  
decreto sindacale n. 7 del 28.10.2021; 
 
 Visto il Bilancio di previsione 2023-2025; 
 
 Visto il PIAO 2023 -2025; 

 
Rilevato che, nell’ambito del funzionamento dei servizi scolastici del Comune di Granozzo con 
Monticello, necessitano di una molteplicità di prestazioni, provviste e servizi tra i quali l’acquisto di 
prodotti di pulizia; 
 
Richiamata  la determina n. 02 del 03/01/2023 con la quale si impegnava la somma totale di € 
1.500,00 per l’acquisto di prodotti di pulizia presso la Ditta Sogegross s.p.a.; 
 
Vista la necessità di procedere all’integrazione dell’impegno di spesa; 
 
Dato atto  che, per tutti gli acquisti della Pubblica Amministrazione, è fatto obbligo di acquisto 
mediante CONSIP, ma il comma 130 della Legge 145/18, Legge di Stabilità, ha introdotto la 
deroga dall’effettuare acquisti con modalità elettronica per importi inferiori ad € 5.000,00; 
 
Valutato  di procedere, per gli interventi prestazionali e le forniture in parola, a una preventivazione 
economica desunta dall’effettivo riscontro avuto nel corso dell’annualità 2023; 
 
Vista  la legge 07.08.1990, n. 241 e il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
 

Dato atto  che il Rup è la responsabile Ivana Barbaglia  e dichiara di non trovarsi in situazioni di 
incompatibilità o conflitto di interessi,anche potenziale, ai sensi dell’art. 6   L. 241/90, degli artt.6 
commi 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento dei dipendenti del  Comune di 
Granozzo con Monticello; 

 
Dato atto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio, con l’apposizione  della  firma sul 
presente atto, attesta, ai senti dell’articolo 147-bis,comma 1, del D.L.gs n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente  provvedimento    in 



ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua  conformità alla 
vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare; 
 
Dato atto  che presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
  

 DETERMINA 
 

1) Di integrare, impegnare ed utilizzare, al fine di fare fronte alla spesa di cui trattasi, per un 
ammontare di risorse pari a  €  818,00, quale importo a copertura per l’anno 2023, per 
acquisto beni per i servizi scolastici alla Ditta Sogegross spa con sede a Bolzaneto che 
trova copertura nel modo seguente: 

      missione/programma/capitolo   04.01.1.1346/99  del bilancio 2023 per  €  500,00; 
      missione/programma/capitolo   04.02.1.1366/1    del bilancio 2023 per  €  318,00 

 
                                        Il Responsabile del Servizio  

                             Ivana Barbaglia 
           
_____________________________________________________________________________________ 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Servizio Finanziario 

(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000) 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista nella 
presente determinazione. 
 Li, 30/09/2023          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   

                                                                Ivana Barbaglia 


